NKマイスター会会長より、
3期目にあたり、ごあいさつをいただきました。

【NKマイスター会スローガン】

① 協力し合う精神と感謝の気持ちで「ありがとう」があふれる会にしよう
② 人と人との繋がりを大切にし、NKマイスターネットワークを全国に拡げよう
③ 1つ1つの仕事に感謝を忘れず、高い技術と商品力で皆の力を結集しよう
我々の仕事はものづくりです。どんな建物、製品も人の手が加わって最終的に作り上げる、その職人さんが讃えられるというイメージを打ち出す
ために、職人さんの地位として一番高い位と称される「マイスター」という名称を使用しました。
ロゴマークには、仲間が手と手を取り合い、多くの業者さんやNKグループの社員全員で大きな第一歩を踏み出し、
｢HAPPY LIFE｣を目指しましょう、という願いが込められております。

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊会の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

皆様方のご指導の下、今年度で3期目を迎えることとなりました。何かと役不足な部分も有ると思いますが、引続き宜しくお願い申し上げます。

さて、昨年から世界・国内を取り巻く社会情勢は、昨年の福島県・宮城県を含めた台風による豪雨での大規模な水害、今年に入っては、全世界に拡散した新型コ

ロナウイルスによる、緊急事態宣言に伴う、働き方改革からなる外出禁止措置による生産性の低下と、我々を取り巻く環境は非常に厳しい状況と思われます。

マイスター会会員の皆様方におかれましても、日々変化する対応に苦慮しながらも、政府方針に沿い人命第一として、ご対応のことと深く感謝申し上げます。

会の運営におきましても、役員会・総会・その他行事をやむなく中止している状況では御座いますが、会員の皆様方とこの難局を乗り越えて参りたく、引続きご

理解とご指導ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

最後になりますが、株式会社内藤工業所様の益々のご繁栄とNKマイスター会会員各社様のご繁栄を願い、我々の工事力を活かした、未来に向け邁進して参り

ますので宜しくお願い申し上げます。

イシグロ株式会社

NKマイスター会会長 石塚    茂
東日本営業本部　東北ブロック長

NKマイスター会会長より、
3期目にあたり、ごあいさつをいただきました。

■ NKマイスター会 第4回定期総会 ＆ 安全衛生大会

06
2020

N K  M e i s t e r  M A G A Z I N E 06
2020
第5号

N
K

 M
e

iste
r M

A
G

A
ZIN

E
編
集
・
発
行
／（
株
）内
藤
工
業
所
 総
務
部

〒
963-8861 福

島
県
郡
山
市
鶴
見
坦
1丁
目
14番

5号
   TEL.024-923-1800

就
任
３
期
目
に
あ
た
っ
て

会
長
ご
あ
い
さ
つ

NK ALL STARS
全員で大きな第一歩を踏み出し、共に｢HAPPY LIFE｣を目指す仲間たち。

〒028-3451 岩手県紫波郡紫波町稲藤字升形201番地
TEL.019-673-8100/FAX.019-673-8110

エヌケー紫波株式会社

エヌケー・テック株式会社

http://www.shiwa.co.jp/

〒963-0541 福島県郡山市喜久田町堀之内字地田東17-2
TEL.024-959-2220/FAX.024-959-2214

株式会社エヌケー製作所
http://engi.nk-g.co.jp/

〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町1-10-1 ゲーテハウス（株）内  5階
TEL.03-6264-8575/FAX.03-6264-8576

濾過精工株式会社
http://www.rokaseiko.com/

【喜久田オフィス】 〒963-0541 福島県郡山市喜久田町堀之内字地田東17-2
TEL.024-923-1913/FAX.024-938-2328

http://www.multi.ne.jp/

〒963-8861 福島県郡山市鶴見坦1丁目14番5号 TEL.024-923-1800

【仙台支店】 〒983-0013 宮城県仙台市宮城野区中野4丁目2番地の31
TEL.022-388-7176/FAX.022-388-7186

【山形営業所】 〒990-2445 山形県山形市南栄町2丁目13番17号
TEL.023-633-0692/FAX.023-633-0695

【東京支店】 〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町1-10-1 ゲーテハウス（株）内
TEL.03-3669-1700/FAX.03-3669-1701

【喜久田工場】 〒963-0541 福島県郡山市喜久田町堀之内字地田東17番2号
TEL.024-959-2220/FAX.024-959-2214

http://kougyou.nk-g.co.jp/

EVENT REPORT

マイスター会
NKグループ
NKマイスター会

LINE＠
ホームページの新着情報や勉強会等の
イベントの情報を会員の皆様にお届け致します。

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊会の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

皆様方のご指導の下、今年度で3期目を迎えることとなりました。何かと役不足な部分も有ると思いますが、引続き宜しくお願い申し上げます。

さて、昨年から世界・国内を取り巻く社会情勢は、昨年の福島県・宮城県を含めた台風による豪雨での大規模な水害、今年に入っては、全世界に拡散した新型コ

ロナウイルスによる、緊急事態宣言に伴う、働き方改革からなる外出禁止措置による生産性の低下と、我々を取り巻く環境は非常に厳しい状況と思われます。

マイスター会会員の皆様方におかれましても、日々変化する対応に苦慮しながらも、政府方針に沿い人命第一として、ご対応のことと深く感謝申し上げます。

会の運営におきましても、役員会・総会・その他行事をやむなく中止している状況では御座いますが、会員の皆様方とこの難局を乗り越えて参りたく、引続きご

理解とご指導ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

最後になりますが、株式会社内藤工業所様の益々のご繁栄とNKマイスター会会員各社様のご繁栄を願い、我々の工事力を活かした、未来に向け邁進して参り

ますので宜しくお願い申し上げます。

イシグロ株式会社

NKマイスター会会長 石塚    茂
東日本営業本部　東北ブロック長

NKマイスター会会長より、
3期目にあたり、ごあいさつをいただきました。

【NKマイスター会スローガン】

■ NKマイスター会 第4回定期総会 ＆ 安全衛生大会

① 協力し合う精神と感謝の気持ちで「ありがとう」があふれる会にしよう
② 人と人との繋がりを大切にし、NKマイスターネットワークを全国に拡げよう
③ 1つ1つの仕事に感謝を忘れず、高い技術と商品力で皆の力を結集しよう
我々の仕事はものづくりです。どんな建物、製品も人の手が加わって最終的に作り上げる、その職人さんが讃えられるというイメージを打ち出す
ために、職人さんの地位として一番高い位と称される「マイスター」という名称を使用しました。
ロゴマークには、仲間が手と手を取り合い、多くの業者さんやNKグループの社員全員で大きな第一歩を踏み出し、
｢HAPPY LIFE｣を目指しましょう、という願いが込められております。

昨年もたくさんのイベントが催され、
楽しい仲間とのひととき、絆がより一層深まりました。

マイスター会 ＆ NKグループで行われたイベントの一部をご紹介致します。

北・南ブロック「第4回親善ボウリング大会」が開催されました。
2019年7月4日／7月17日

NKマイスター会「第4回親善ボウリング大会」が北ブ
ロック7月4日、南ブロック7月14日とそれぞれの場所
で開かれました。マイスター会の会員企業の社員の
皆様とNKグループ社員が多数参加して親睦を深め
合いました。
今回も、若者から熟年までの幅広い年齢層の方に
参加していただき、一投ごとに各レーンから笑顔と
歓声があふれ、ボウリングを通じて楽しいひととき
を過ごしました。
ゲーム終了後、会場を移して表彰式が開かれました
が、3万円分の旅行ギフト券など豪華な賞品がたく
さん準備され、名前が読み上げられるたびに歓声と
拍手が沸き起こり、最後まで大盛り上がりのイベント
となりました。

マイスター会
NKグループ

NKマイスター会「レクリエーションゴルフコンペ」が開催されました。
2019年7月13日

「レクリエーションゴルフコンペ」が、7月13日、矢
吹町の矢吹ゴルフ倶楽部で開かれました。
今回で4回目となるこのコンペは、レクリエーショ
ン事業として、安全意識の向上と親睦を兼ねたも
ので、会員とNKグループの役職員ら23人が参加
しました。
この日は、最終組で2連続でロングパットを決める
というミラクルプレーが見られるなど、笑顔あふ
れる思い出深い一日となりました。終了後のパー
ティーでは、石塚会長のごあいさつの後、表彰式
を行いました。

｢NKグループ大運動会2019」が開催されました。
2019年9月13日

恒例の「NKグループ大運動会」を9月13日、郡山市豊田町の郡
山総合体育館で開催しました。
今回の大運動会は、グループ5社の社員と協力会組織「NKマ
イスター会」の会員企業の社員ら約160人が一堂に会し、親
睦と団結を深め合いました。
このイベントは、グループ各社から選ばれた社員による実行委
員会が企画・運営を行っているのが特徴。4回目となる今回は、
昨年に引き続きマイスター会会員の社員が参加しました。
競技に移り、参加者たちは趣向を凝らした9種目を通じて、快い
汗を流しました。

プロ野球合同観戦会
2019年8月29日

「楽天イーグルス」合同観戦会が、8月29日、宮城県仙台市の楽
天生命パーク宮城で開催されました。これは、プロ野球の試合
を間近で体感しながら、お互いの交流を深めようと企画された
もので、社員、マイスター会会員とその家族ら40人以上が参加
しました。当日は、バーティーデッキというゆったりした空間で、
仙台名物の牛たん焼などを味わいながら、大きな声援を送っ
ていました。

第3回合同バスケ観戦会
2020年1月29日

プロバスケットチーム「福島ファイヤーボンズ」の観戦会が開
催されました。社員の交流を深めるために観戦会を開いてお
り、3年前からNKグループ社員とマイスター会会員企業との合
同観戦会という形になりました。今回、グループ社員とマイス
ター会会員を合わせて総勢50名近い応援団。参加した皆様
は、アリーナ席ならではの迫力あふれるプレーを満喫、明日へ
の活力をもらっていました！